اما چرا این بحران مالی پیش آمده بود؟ هزینه جنگی متفقین در ایران تا نوامبر ۱۹۴۱ (آبان ۱۳۲۱)، هر ماه نزدیک به چهارصد میلیون ریال بود. میزان اسکناس منتشر شده در ایران، از رقم هزار و پانصد و پنجاه میلیون ریال (در اوت ۱۹۴۱ / اواخر مرداد ۱۳۲۰) به سه میلیارد ریال (در اکتبر ۱۹۴۲ / آبان ۱۳۲۱)

۱. آوری، پیترو، تاریخ معاصر ایران، ترجمه محمد رفیعی‌مهرآبادی، ج ۲ (تهران: انتشارات عطایی، ۱۳۷۷)، ص ۱۱۸.

۲. عظیمی، همان؛ ص ۹۲.

۳. آوری، همان؛ ص ۲۳۲.

۴. سازمان اسناد ملی، (شماره بازیابی): ۲۴۰/ ۲۵۱۰۴.

۵. برای اطلاعات بیشتر، نک: آبادیان، حسین، «غلات و زندگی اجتماعی مردم در جنگ دوم جهانی»، فصلنامه تحقیقات تاریخی اجتماعی، سال اول، شماره دوم، پاییز و زمستان ۱۳۹۰.